Herzlich Willkommen in der

{@; SOMMERLAUNE

Unser Team freut sich, Sie in der ,Sommerlaune” begriiRen zu diirfen. Gerne mdchten
wir Sie mit unserem Angebot an frischen Speisen und Getranken ein wenig verwohnen
und hoffen, dass Sie den Aufenthalt bei uns genielen werden.

Alle Speisen werden fir Sie individuell und frisch zubereitet. Wir bitten Sie um
Verstandnis dafiir, dass es aus diesem Grund auch einmal ein wenig langer dauern kann,
bis Sie lhre Speisen genielRen kdnnen.

Wir sind immer bemiiht, Sie zufrieden zu stellen. Sollte uns das einmal nicht gelingen,
mochten wir Sie herzlich bitten uns umgehend anzusprechen. Nur so kénnen wir etwas
andern und dafilir Sorge tragen, dass Sie als zufriedener Gast unser Haus wieder
verlassen.

Wir bedanken uns bei lhnen, dass Sie die ,Sommerlaune” gewahlt haben und hoffen,

dass Sie eine schone Zeit bei uns verbringen werden. Wir wiirden uns freuen, wenn wir
Sie bald einmal wieder bei uns begriiRen diirfen.

Das Team der Sommerlaune wiinscht lhnen Guten Appetit.




4@)' SOMMERLAUNE

Vorspeisen
Wiirzfleisch
mit geriebenem Kase Uiberbacken
dazu reichen wir ofenfrisches Baguette 8,90 €
Knoblauchbaguette
mit Salatbouquette und frischer Aioli Creme 8,90 €
Tagessuppe
(nach Angebot)
dazu reichen wir ofenfrisches Baguette 6,90 €

Salate

Hausgemachter Gurkensalat 4,60 €
Kleiner gemischter Salat
dazu reichen wir ofenfrisches Baguette 6,40 €
Hausgemachter Tomatensalat
dazu reichen wir ofenfrisches Baguette 6,90 €

Salat ,.Sommerlaune”
frischer gemischter Blattsalat mit Gemiise der Saison
dazu reichen wir ofenfrisches Baguette

Sie haben die Auswahl an verschiedenen Dressings:

American, Jogurt oder Vinaigrette 13,90 €
mit gebratener Hahnchenbrust 16,90 €
mit 2 gebratenen GarnelenspielRen 18,90 €

mit gewdrfelten gebratenen Lachs 18,90 €



4@)' SOMMERLAUNE

Ofenkartoffel
Ofenkartoffel
mit Salatbougette und Sour Creme 13,90 €
Ofenkartoffel
mit Sour Creme und Hahnchenbrust 16,90 €
Ofenkartoffel
mit Sour Creme und Lachsfilet 18,90 €

Fleischgerichte

Currywurst von der Kliitzer Landschlachterei

wahlweise scharf oder mild, mit Pommes Frites 13,90 €
Schnitzel

mit Rahmchampignons

wahlweise mit Pommes Frites oder Bratkartoffeln 19,80 €

Schnitzel ,,au four”
mit Wirzfleisch und Kase tiberbacken
wahlweise mit Pommes Frites oder Bratkartoffeln 21,80 €

Sauerfleisch
mit hausgemachter Remoulade und Bratkartoffeln 19,80 €

Black Angus Burger ,Big Chef"
mit Salat, Kase, Tomate und Zwiebeln
mit Pommes Frites 19,90 €

Rumpsteak ,Sommerlaune”
mit gebratenen Zwiebeln und Krauterbutter
wahlweise mit Pommes Frites oder Bratkartoffeln 24,90 €

Roastbeef
auf Salatbougette, mit Bratkartoffeln
und hausgemachter Remoulade 21,80 €



{@)i SOMMERLAUNE
v.
Nudelgerichte

Nudeln nach Art der ,Sommerlaune”
Penne in cremiger SahnesolRe, abgeschmeckt mit einem

Spritzer ChilisoRe, mit Cherrytomaten und Parmesan 15,90 €

mit gebratenen Garnelen 19,80 €

mit gebratenen Hahnchenbruststreifen 19,80 €

mit gebratenem Lachsfilet 19,80 €
Fischgerichte

Rostocker Edelmatjes
mit hausgemachter Remouladensolle,

Zwiebelringen und Bratkartoffeln 19,90 €
Dorschfilet

auf einer Honig Senfsofe mit Bratkartoffeln 21,90 €
Lachsfilet

gebraten mit einem Salatbouquette
und Bratkartoffeln 22,90 €



4@)' SOMMERLAUNE

Fir unsere kleinen Gaste
(bis 14 Jahre)

Chicken Nuggets
mit Pommes Frites 8,90 €

Fischstabchen

mit Pommes Frites 8,90 €
Kinderburger

mit Salat, Kase, Gurke und Tomate

dazu Pommes Frites 10,90 €

Kinderschnitzel

mit Pommes Frites 10,90 €

Nudeln

mit Tomatensole 7,90 €

Kartoffelpuffer

3 Stiick mit Apfelmus 6,90 €

Ketchup/Mayonaise

Waffelbecher, jeweils 0,25 ml 0,30 €
Dessert

Schokokiichlein
mit geschmolzenem Kern, Vanilleeis und Sahne 8,90 €

Eisbecher
mit Vanille-, Erdbeer- und Schokoladeneis
mit Sahne und Schokostreuseln 6,90 €



Alkoholfreie Getranke

Waterkant Wasser Ebbe / Sturmflut

Waterkant Kola

Waterkant Apfelschorle
Waterkant Holunderbliite
Waterkant Kuddel Muddel,
Waterkant Orange, Zitrone
Waterkant Rhababerschorle

Von den o. g. Preisen wird ein Anteil an die DLRG gespendet.

Heigetranke

Tasse Kaffee

Pott Kaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato

4@)' SOMMERLAUNE

Getranke

FI.0,331
FI.0,331
FI.0,331
FI.0,331
FI.0,331
FI.0,331

Tee (Assam Tonga, Krauter, Blutorange, Green Manjolai)

Bier vom Fass / Flaschenbiere

Konig Pilsener, frisch gezapft
Alsterwasser/Radler

Th. Konigs “Zwickl” Kellerbier,
frisch gezapft

Heineken, Pur Malt Lager
Konig Pilsener, alkoholfrei

0251/041/0,51
0251/041/051

031/051
FI.0,251
FI.0,3 1

Weizenbier Naturtriib, Dunkel, alkoholfrei  FI. 0,3 |

FI.0,331/FI. 0,751

330€/730¢€

410 €
410 €
410 €
410 €
410 €
410 €

3,10 €
410 €
3,30 €
4,30 €
3,90 €
4,20 €
4,90 €
4,20 €

3,20€/490€ /5,60 €
3,20€ /490 €/ 5,60 €

440€/590 €

410 €
410 €
5,80 €



4@)' SOMMERLAUNE

Safte (auch als Schorle)

Apfelsaft, naturtrib

Orangensaft, Rhababernektar,

Kirschnektar, Bananensaft 021/041 3,60 €/4,60 €

Schweppes

Bitter Lemon, Tonic Water,

Ginger Ale, Wild Berry 0,21 410 €
Long drinks

Campari Orange 8,90 €
Gin Tonic 8,90 €
Kola Rum 8,90 €
Vodka Kola 8,90 €
Vodka Lemon 8,90 €
Vodka Orange 8,90 €

Spirituosen ( 2cl )

Hennessy 5,20 €
Linie Aquavit 3,80 €
Jack Daniels Whisky (4cl) 4,90 €
Rostocker Kimmel 3,80 €
Absolut Vodka 3,80 €
Ouzo 12 3,80 €
Ramazotti 3,80 €
Jagermeister 3,80 €
Baileys 3,80 €
Apfel Waldmeisterlikor auf Gin Basis 4,90 €

Schlehenlikor auf Gin Basis 490 €



4@)' SOMMERLAUNE

Offene Weine und Flaschenweise

Grauer Burgunder offen 0,21
Grauer Burgunder Flasche 0,751
Rosé Wein

Rosé vom blauen Portugieser, Rheinhessen 0,21
Rosé vom blauen Portugieser, Rheinhessen 0,751
Rotwein

Rotwein Villa GL 0,21
Rotwein Villa GL 0,751
Sekt

Glas Haus-Secco
Aperol Spritz
Rhabarber Spritz

Lillet Wild Berry

Das High Light der Sommerlaune

Erdbeerbowle ,Sommerlaune” (saisonbedingt)

6,90 €
28,50 €

7,60 €
29,80 €

6,90 €
28,50 €

4,90 €

7,20 €

7,20 €

7,20 €

7,60 €



