Herzlich Willkommen in der



Unser Team freut sich, Sie in der "Sommerlaune" begrüßen zu dürfen. Gerne möchten wir Sie mit unserem Angebot an frischen Speisen und Getränken ein wenig verwöhnen und hoffen, dass Sie den Aufenthalt bei uns genießen werden.

Alle Speisen werden für Sie individuell und frisch zubereitet. Wir bitten Sie um Verständnis dafür, dass es aus diesem Grund auch einmal ein wenig länger dauern kann, bis Sie Ihre Speisen genießen können.

Wir sind immer bemüht, Sie zufrieden zu stellen. Sollte uns das einmal nicht gelingen, möchten wir Sie herzlich bitten uns umgehend anzusprechen. Nur so können wir etwas ändern und dafür Sorge tragen, dass Sie als zufriedener Gast unser Haus wieder verlassen.

Wir bedanken uns bei Ihnen, dass Sie die "Sommerlaune" gewählt haben und hoffen, dass Sie eine schöne Zeit bei uns verbringen werden. Wir würden uns freuen, wenn wir Sie bald einmal wieder bei uns begrüßen dürfen.

Das Team der Sommerlaune wünscht Ihnen Guten Appetit.





Vorspeisen

Würzfleisch mit geriebenem Käse überbacken		
dazu reichen wir ofenfrisches Baguette	8,90 €	
Knoblauchbaguette mit Salatbouquette und frischer Aioli Creme	8,90 €	
Tagessuppe (nach Angebot) dazu reichen wir ofenfrisches Baguette	6,90 €	
Salate		
Hausgemachter Gurkensalat	4,60 €	
Kleiner gemischter Salat dazu reichen wir ofenfrisches Baguette	6,40 €	
Hausgemachter Tomatensalat dazu reichen wir ofenfrisches Baguette	6,90 €	
Salat "Sommerlaune" frischer gemischter Blattsalat mit Gemüse der Saison dazu reichen wir ofenfrisches Baguette		
Sie haben die Auswahl an verschiedenen Dressings: American, Jogurt oder Vinaigrette mit gebratener Hähnchenbrust mit 2 gebratenen Garnelenspießen mit gewürfelten gebratenen Lachs	13,90 € 16,90 € 18,90 € 18,90 €	



Ofenkartoffel

Ofenkartoffel mit Salatbouqette und Sour Creme	13,90 €
Ofenkartoffel mit Sour Creme und Hähnchenbrust	16,90 €
Ofenkartoffel mit Sour Creme und Lachsfilet	18,90 €
Fleischgerichte	
Currywurst von der Klützer Landschlachterei wahlweise scharf oder mild, mit Pommes Frites	13,90 €
Schnitzel mit Rahmchampignons wahlweise mit Pommes Frites oder Bratkartoffeln	19,80 €
Schnitzel "au four" mit Würzfleisch und Käse überbacken wahlweise mit Pommes Frites oder Bratkartoffeln	21,80 €
Sauerfleisch mit hausgemachter Remoulade und Bratkartoffeln	19,80 €
Black Angus Burger "Big Chef" mit Salat, Käse, Tomate und Zwiebeln mit Pommes Frites	19,90 €
Rumpsteak "Sommerlaune" mit gebratenen Zwiebeln und Kräuterbutter wahlweise mit Pommes Frites oder Bratkartoffeln	24,90 €
Roastbeef auf Salatbouqette, mit Bratkartoffeln und hausgemachter Remoulade	21,80 €



Nudelgerichte

Nudeln nach Art der "Sommerlaune" Penne in cremiger Sahnesoße, abgeschmeckt mit einem		
Spritzer Chilisoße, mit Cherrytomaten und Parmesan	15,90 €	
mit gebratenen Garnelen	19,80 €	
mit gebratenen Hähnchenbruststreifen	19,80 €	
mit gebratenem Lachsfilet	19,80 €	
Fischgerichte		
Rostocker Edelmatjes mit hausgemachter Remouladensoße, Zwiebelringen und Bratkartoffeln	19,90 €	
Dorschfilet auf einer Honig Senfsoße mit Bratkartoffeln	21,90 €	
Lachsfilet gebraten mit einem Salatbouquette und Bratkartoffeln	22,90 €	



Für unsere kleinen Gäste (bis 14 Jahre)

Chicken Nuggets mit Pommes Frites	8,90 €	
Fischstäbchen mit Pommes Frites	8,90 €	
Kinderburger mit Salat, Käse, Gurke und Tomate dazu Pommes Frites	10,90 €	
Kinderschnitzel mit Pommes Frites	10,90 €	
Nudeln mit Tomatensoße	7,90 €	
Kartoffelpuffer 3 Stück mit Apfelmus	6,90 €	
Ketchup/Mayonaise Waffelbecher, jeweils 0,25 ml	0,30 €	
Dessert		
Schokoküchlein mit geschmolzenem Kern, Vanilleeis und Sahne	8,90 €	
Eisbecher mit Vanille-, Erdbeer- und Schokoladeneis mit Sahne und Schokostreuseln	6,90 €	



Getränke

Alkoholfreie Getränke

Waterkant Wasser Ebbe / Sturmflut	Fl. 0,33 l / Fl. 0,75 l	3,30 € / 7,30 €
Waterkant Kola	Fl. 0,33 l	4,10 €
Waterkant Apfelschorle	Fl. 0,33 l	4,10 €
Waterkant Holunderblüte	Fl. 0,33 l	4,10 €
Waterkant Kuddel Muddel,	Fl. 0,33 l	4,10 €
Waterkant Orange, Zitrone	Fl. 0,33 l	4,10 €
Waterkant Rhababerschorle	Fl. 0,33 l	4,10 €

Von den o.g. Preisen wird ein Anteil an die DLRG gespendet.

Heißgetränke

Tasse Kaffee	3,10 €
Pott Kaffee	4,10 €
	•
Espresso	3,30 €
Doppelter Espresso	4,30 €
Cappuccino	3,90 €
Milchkaffee	4,20 €
Latte Macchiato	4,90 €
Tee (Assam Tonga, Kräuter, Blutorange, Green Manjolai)	4,20 €

Bier vom Fass / Flaschenbiere

König Pilsener, frisch gezapft	0,251/0,41/0,51	3,20 € / 4,90 € / 5,60 €
Alsterwasser/Radler	0,251/0,41/0,51	3,20 € / 4,90 €/ 5,60 €
Th. Königs "Zwickl" Kellerbier,		
frisch gezapft	0,3 / 0,5	4,40 € / 5,90 €
Heineken, Pur Malt Lager	Fl. 0,25 l	4,10 €
König Pilsener, alkoholfrei	Fl. 0,3 l	4,10 €
Weizenbier Naturtrüb, Dunkel, alkoholfrei	Fl. 0,3 l	5,80 €



Säfte (auch als Schorle)

Apfelsaft, naturtrüb Orangensaft, Rhababernektar, Kirschnektar, Bananensaft	0,2 / 0,4	3,60 € / 4,60 €
Schweppes		
Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale, Wild Berry	0,2 l	4,10 €
Long drinks		
Campari Orange Gin Tonic Kola Rum Vodka Kola Vodka Lemon Vodka Orange		8,90 € 8,90 € 8,90 € 8,90 € 8,90 €
Spirituosen (2cl)		
Hennessy Linie Aquavit Jack Daniels Whisky (4cl) Rostocker Kümmel Absolut Vodka Ouzo 12 Ramazotti Jägermeister Baileys Apfel Waldmeisterlikör auf Gin Basis Schlehenlikör auf Gin Basis		5,20 € 3,80 € 4,90 € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80 € 4,90 € 4,90 €



Offene Weine und Flaschenweise

Grauer Burgunder offen Grauer Burgunder Flasche	0,2 l 0,75 l	6,90 € 28,50 €
Rosé Wein		
Rosé vom blauen Portugieser, Rheinhessen Rosé vom blauen Portugieser, Rheinhessen	0,2 l 0,75 l	7,60 € 29,80 €
Rotwein		
Rotwein Villa GL Rotwein Villa GL	0,2 l 0,75 l	6,90 € 28,50 €
Sekt		
Glas Haus-Secco		4,90 €
Aperol Spritz		7,20 €
Rhabarber Spritz		7,20 €
Lillet Wild Berry		7,20 €
Das High Light der Sommerlaune		
Erdbeerbowle "Sommerlaune" (saisonbedingt)		7,60 €